
 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO 

«ALDO MORO» 
70018 RUTIGLIANO (Bari)  Via Pascoli, 31 - Tel. Fax 080/476.14.66  - C. F. 93030340728 

sito: http://www.circoloaldomoro.gov.it - - pec: baee190006@pec.istruzione.it - - e-mail: baee190006@istruzione.it  

 
 

 1 

Investiamo nel vostro futuro 
 

Prot. 2153/A15-B15        Rutigliano, 21.06.2016 
 
 
Fondi Strutturali Europei 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-267 -Realizzazione di ambienti digitali dal titolo “A 
Scuola con la LIM”. Codice Nazionale Progetto 10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-267 
CUP: D46J15001250007 
CIG: Z631A483C2 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii. ; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
VISTO il D. Lgs. 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti 
erogatori nei settori dell’acqua, dei trasporti e dei servizi  postali, nonché per il riordino della disciplina vigente 
in materia di contratti pubblici 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 
VISTA  la delibera del Consiglio di Circolo n. 65 del 09.10.2015 con la quale è stato approvato il POF per 
l’anno scolastico 2015-2016 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2P001 “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C/2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
 

http://www.circoloaldomoro.gov.it/
mailto:baee190006@pec.istruzione.it
mailto:baee190006@istruzione.it


 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO 

«ALDO MORO» 
70018 RUTIGLIANO (Bari)  Via Pascoli, 31 - Tel. Fax 080/476.14.66  - C. F. 93030340728 

sito: http://www.circoloaldomoro.gov.it - - pec: baee190006@pec.istruzione.it - - e-mail: baee190006@istruzione.it  

 
 

 2 

Investiamo nel vostro futuro 
 

 
VISTE Le Linee Guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei Contratti pubblici di servizi e forniture di 
importo inferiore alla soglia comunitaria e Allegati, emanati con Nota AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 
VISTO l’Avviso Pubblico del MIUR prot. AOODGEFID/12810 del 15.10.2015, emanato  nell’ambito del 
Programma Operativo nazionale Plurifondo “Per la scuola- Competenze e ambienti per l’apprendimento” a 
titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione 
Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17.12.2014; 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID/5725 del 23.03.2016 con la quale l’AdG ha reso pubblico l’elenco dei  
Progetti autorizzati e dichiarati ammissibili al finanziamento; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. 5877 del 30/03/2016 di approvazione dell’intervento a valere 
sull’obiettivo/azione 10.8.1.A3 del PON ” Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 
– competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Circolo del 14/02/2016 di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2016; 
RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 
VISTA la peculiarità del Progetto e che ai fini dell’attuazione del medesimo è inderogabilmente necessario 
procedere unitariamente all’acquisizione di un insieme di beni e servizi non facilmente scorporabili e da 
acquistare con la formula “Chiavi in mano” comprensivi di installazione e configurazione; 
RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 
servizi/forniture mediante il MePa di CONSIP; 
VISTA la scadenza del Progetto entro il 31.10.2016. 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Oggetto 

 
L’avvio di una procedura aperta, ai sensi  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, tramite richiesta di RDO su MEPA di 
CONSIP, consultando tutti gli operatori economici con capacità di consegna e operatività in Regione Puglia e 
che offrano opportuni Kit LIM  e notebook per i docenti e computers comprensivi di monitor  per la Segreteria, 
relativi al Progetto, a mezzo di richiesta RDO sul Mercato Elettronico della P.A (MEPA). 
 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 
 
Il criterio di scelta del contraente è quello del “minor prezzo” rispetto a quello posto a base di gara ai sensi 
dell’art 95 del  D.Lgs 50/2016 . 
L’Istituzione Scolastica si riserva il diritto di procedere ad appaltare la gara anche in presenza di una sola offerta 
se conforme alle specifiche tecniche come da capitolato tecnico. 

http://www.circoloaldomoro.gov.it/
mailto:baee190006@pec.istruzione.it
mailto:baee190006@istruzione.it


 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO 

«ALDO MORO» 
70018 RUTIGLIANO (Bari)  Via Pascoli, 31 - Tel. Fax 080/476.14.66  - C. F. 93030340728 

sito: http://www.circoloaldomoro.gov.it - - pec: baee190006@pec.istruzione.it - - e-mail: baee190006@istruzione.it  

 
 

 3 

Investiamo nel vostro futuro 
 

 
Art. 3 Importo 

 
L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di: 

• € 13.942,62 (tredicimilanovecentoquarntadue/62), al netto di IVA, comprensivo di installazione ed 
addestramento all’utilizzo di n.7 kit LIM e n. 7 notebook; 

• € 1.639,34 (milleseicentotrentanove/34) al netto di IVA per l’acquisto e installazione di n. 4 PC fissi e 
monitor per la Segreteria. 

Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento della fornitura di cui trattasi entro i 
limiti del quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la 
fornitura oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10. 
 

Art. 4 Tempi di esecuzione 
 
La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni dalla stipula del contratto. 
 

Art. 5 Approvazione atti allegati 
 
Si approva la lettera di invito ed il relativo capitolato tecnico prodotto dai progettisti. 
 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 
 
Ai sensi dell’art. 31 del  D.Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico 
Prof. Luciano DE CHIRICO. 
 
         f.to Il Dirigente Scolastico 
                        Prof. Luciano DE CHIRICO  
   

     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D. L.vo n° 39/93 
 
 

http://www.circoloaldomoro.gov.it/
mailto:baee190006@pec.istruzione.it
mailto:baee190006@istruzione.it

